
 

 

 

 

 

  
 

MATERIAŁ Z PRAC 
STAŁEGO ZESPOŁU ROBOCZEGO 

DS. POLITYKI SPOŁECZNEJ I OOCHRONY ZDROWIA 
WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU SPOŁECZNEGO 

WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO 
 

z dnia 23 kwietnia 2018 r. 

 

w sprawie próby rozstrzygnięcia sporu w Domu Pomocy Społecznej w Ryżkach 

 

Strony: związkowa, samorządowa i rządowa przedkładają Wojewódzkiej Radzie 

Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego wypracowane stanowisko: 

 

Problem sporu w Domu Pomocy Społecznej w Ryżkach jest sporem zakładowym, 

niemniej źródła problemów tkwią w polityce społecznej państwa i rozwiązaniach 

systemowych, w działaniach samorządów terenowych, w sposobie finansowania domów 

pomocy społecznej. 

 

1. Uważamy że strony sporu - Związki Zawodowe działające w DPS w Ryżkach, 

Dyrekcja DPS, przy udziale Samorządu Powiatowego w Łukowie powinny 

kontynuować negocjacje - z otwarciem się na dalszy dialog - celem wypracowania 

konsensusu i rozwiązania lub zawieszenia sporu. 

2. Wnioskujemy do WRDS  WL o powołanie przedstawiciela, celem podjęcia misji 

dobrej woli, w omawianym sporze. 

3. Podtrzymujemy dotychczasowe stanowisko Zespołu poparte Stanowiskiem  

nr 1/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego  

z dnia 27 lutego 2018r. w sprawie sytuacji domów pomocy społecznej, problemów 

kadrowych i wynagradzania oraz problemów finansowych i funkcjonowania domów 

pomocy społecznej, z uwzględnieniem specyfiki regionalnej zawierające postulaty 

szybkiego podjęcia przez Ministerstwo Rodziny, Pracy  i Polityki Społecznej debaty 

na temat funkcjonowania, finansowania i poziomu wynagrodzeń w domach pomocy 

społecznej. 

 
Podpis w imieniu członków Zespołu złożył Przewodniczący Stałego Zespołu Roboczego ds. Polityki Społecznej i Ochrony 
Zdrowia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego. 
 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

Stałego Zespołu Roboczego 

ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Lubelskiego 

 

           /-/ Marek Chmielewski 


